Delapan bulan kemudian Karaeng Matoaya (Raja
Tallo) masuk Islam dengan mengambil nama Sulthan Abdullah Awwalul Islam dan mendorong
kemanakan sekaligus muridnya Goa I manga’rangi daeng manra’bia yang berusia muda untuk
memeluk Islam dan kemudian berganti nama menjadi Sulthan Alauddin (Raja Gowa), pada 9
Nopember 1607 M (16 Rajab 1016 H). Shalat berjamaah pertama berlangsung khidmad di
Masjid Tallo yang baru selesai dibangun (Pelras, 2006). Jika ingin menyebarkan Islam, maka
penguasa Luwu harus diislamkan terlebih dahulu. Bukan semata karena pretise politik yang
pernah dipegang oleh bekas penguasa Sulawesi selatan tersebut akan tetapi juga karena Luwu
merupakan pusat mitos Sulawesi Selatan.